
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                           Provincia di Agrigento 

 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Reg. Gen.   496                  Del 27/12/2019 

Nr.  69 del  24/12/2019     Reg.  Int./ P.O. VII^  
 

OGGETTO: Fornitura e installazione del sistema di antintrusione nei locali del Museo Civico di via Piave. 

Determina a contrarre, approvazione preventivo di spesa ed impegno di spesa 

SMARTCIG:  Z912B5757F. 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 
 

Esaminata la proposta di determinazione relativa all’approvazione del preventivo di spesa e a contrarre relativo alla fornitura e 

installazione del sistema antintrusione nei locali del museo Civico – Preventivo esecutivo sul quale è reso il parere in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. 

RR. 23/98 e 30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Richiamata la Determina Sindacale n. 49 del 18.12.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali, e successive e di 

sostituzione del Capo Settore Tecnico; 

 

DETERMINA 

1) Approvare in linea tecnico amministrativa il preventivo di spesa per la fornitura e installazione del sistema antintrusione nei 

locali del Museo Civico di via Piave, dell’ammontante complessivo € 3.364,64 così distinto: 

 
PREVENTIVO DI SPESA PER FORNITURA E COLLOCAZIONE 

IMPIANTO DI ALLARMECOMPLETO NEL MUSEO CIVICO. 

ALA EX OSPEDALE E ALA EX CONVENTO 

 

  

1 1  AN.1   

Fornitura e posa in opera di impianto di allarme completo chiavi in 
mano. Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica. 

 

Centrale Y800+Tast+GSM+Sint.Voc.  Tipo: SY800KITAL.             Cad

                

Sensore doppia Tecnologia 15 MT IMQ  Tipo: SENS15MTIM        Cad

               

Chiave Elettronica PROX TAG     Tipo: CH/SY/TAG                 Cad

               

Cavo Allarme 4x0,22+2x0,50     Tipo: CCA 4+2                   ml

          

Minicanalina 20x10 bianca     Tipo: ECCAN                                 ml

               

Accumulatore 12v 7,2 Amp.               Tipo: BAT 7,2                               Cad

               

Accumulatore 12v 2,1 Amp.     Tipo: BAT 2,1                               Cad

                

Snodo per Sensore                              Tipo: SMB 10     Cad

                                           

Tastiera capacitiva a Display       Cad

  

1 

 

6 

 

3 

 

200 

 

12 

 

1 

 

1 

 

6 

 

1 

 

 

 

€. 370,00 

 

€. 32,00 

 

€. 6,00 

 

€. 0,354 

 

€. 1,690 

 

€. 22,00 

 

€.16,50 

 

€. 3,90 

 

€. 95,00 

€. 370,00 

 

€. 192,00 

 

€. 18,00 

 

€. 70,80 

 

€. 20,28 

 

€. 22,00 

 

€. 16,50 

 

€. 23,40 

 

€. 95,00  

                                         SOMMANO LE FORNITURE       €. 827,98 

    

Posa in opera                                                                                      a Corpo 

                                                          TOTALE 

1 €. 287,00 

 

 

 

 

€. 287,00 

€. 1.114,00 

2 2  AN.2   

Fornitura e posa in opera di impianto di allarme completo chiavi in  



mano. Ala ex Convento. 

 

Centrale Y800+Tast+GSM+Sint.Voc.    Tipo: SY800KITAL.         Cad

                

Sensore doppia Tecnologia 15 MT IMQ  Tipo: SENS15MTIM        Cad

               

Sirena per interno bianca                Tipo: BEN005                               Cad

               

Cavo Allarme 4x0,22+2x0,50  Tipo: CCA 4+2                                 ml

          

Cavo Allarme 4x0,22                  Tipo: CCA4,22                                 ml

               

Accumulatore 12v 7,2 Amp.            Tipo: BAT 7,2                               Cad

               

Accumulatore 12v 2,1 Amp.  Tipo: BAT 2,1                               Cad

                

Snodo per Sensore                           Tipo: SMB 10    Cad

                                           

Tastiera capacitiva a Display      Cad 

 

Sirena esterna autoalim. C/Flash 105 DBA 13,8v                                    Cad 

                                                           SOMMANO LE FORNITURE 

1 

 

11 

 

1 

 

200 

 

200 

 

1 

 

1 

 

10 

 

1 

 

1 

 

____________ 

 

 

 

€. 370,00 

 

€. 32,00 

 

€. 19,00 

 

€. 0,354 

 

€. 0,273 

 

€. 22,00 

 

€.16,50 

 

€. 3,90 

 

€. 95,00 

 

€. 75,00 

€. 370,00 

 

€. 352,00 

 

€. 19,00 

 

€. 70,80 

 

€. 54,60 

 

€. 22,00 

 

€. 16,50 

 

€. 39,00 

 

€. 95,00 

 

€. 75,00  

€. 1.113,90 

Posa in opera                                                                                       a corpo 

                                                                         TOTALE  

1 €. 530,00 

 

€. 530,00 

€. 1.643,90 

  

 

RIEPILOGO PREVENTIVI  Pag.  Importo Paragr.  Importo subCap.  IMPORTO 

  

Impianto di allarme Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica.                    €.  1.114,00 

 

Impianto di allarme Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica.                    €.  1.643,90 
 

Sommano i preventivi                                                                                                             €.  2.757,90  

     

Per iva 22%  €.     606,74   

IMPORTO COMPLESSIVO DEI PREVENTIVI                                                             €.  3.364,64   

 
2) di procedere all’acquisizione della fornitura e installazione in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. 

a), del d. lgs. n. 50/2016;  

3) di avviare, a tal fine, un’indagine di mercato, mediante la consultazione dei cataloghi elettronici di beni/servizi presenti sulla 

piattaforma MEPA (in mancanza, specificare la fonte dei cataloghi consultati), ovvero richiedendo almeno uno/due/tre preventivi, 

ovvero verificando la presenza di altre analoghe forniture disposte da altre PPAA, onde ponderare la congruità del prezzo da 

corrispondere per la fornitura, anche in relazione alle caratteristiche del bene;  

4) di indicare lo (SMRAT CIG) n. Z912B5757F relativo alla fornitura e installazione in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto;  

5) di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016), 

sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo 

le verifiche obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guida;  

6) di prenotare, a tal fine, la somma di €. 3.364,64 IVA inclusa, a carico del Bilancio Comunale;  

7) di precisare, sin da ora, che:  

- il Responsabile Unico del Procedimento, che è anche il proponente della presente Determinazione, è stato individuato nel Geom. 

Alberto Bellavia, con D.D. n. 410 del 26/09/2018 al quale vengono conferite le funzioni indicate dalla legge e regolamento sul 

procedimento amministrativo.;  

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;  

- in sede di contratto (la cui stipula potrà avvenire anche prima del decorso del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, 

del d. lgs. n. 50 del 2016) sarà prevista un’espressa clausola risolutiva (ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso di 

esito negativo dei controlli.   

8) di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali.  

9) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line e sulla Home Page del Comune. 

                 Il RESPONABILE DELLA P.O. VII^ FF.  

                             (Comm. Calogero Piraino) 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Fornitura e installazione del sistema di antintrusione nei locali del Museo Civico di via 

Piave. Determina a contrarre, approvazione preventivo di spesa ed impegno di spesa 

 

REDATTORE: Ufficio Tecnico – RUP Geom. Alberto Bellavia ____________________________ 
 

Premesso  

- che a seguito di segnalazioni e presentazione di uno schema di progetto, trasmesso dal direttore tecnico del Museo Civico, ing. 

Daniele Sorce, con D.D. n. 410 del 26/09/2018 lo scrivente è stato nominato Progettista, Direttore dei Lavori e R.U.P. ed è stato 

incaricato per redigere un progetto di manutenzione ordinaria e abbattimento barriere architettoniche del Museo Civico di via Piave; 

- che con delibera della G.M. n. 65 del 18/10/2018 è stato approvato il progetto in linea amministrativa dell’importo complessivo di €. 

13.003,16 in c.t. €. 13.000,00, la cui finalità era quella di eseguire all’interno del suddetto Museo una serie di lavori di manutenzione 

ordinaria, nonché di attuare delle misure per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

- che a seguito della D.D. a contrarre n. 484 del 12/11/2018, mediante il sistema MEPA-acquistinrete sono stati affidati alla ditta DUE 

G di Guida Bernardino i lavori di che trattasi con il ribasso del 28,73 % sull’elenco dei prezzi di progetto; 

- che il 10/01/19, è stato stipulato il contratto N. 2133340 registrato con il sistema elettronico in pari data; 

- che in data 22/01/2019 è stata effettuata la consegna dei lavori ed il concreto inizio ed è stato determinato il termine ultimo per 

l’esecuzione dei lavori al 21/04/2019; 

- che durante il corso dei lavori si è ritenuto utile eseguire alcuni maggiori piccoli interventi, utilizzando le somme degli imprevisti e 

dei lavori in economia previste nel quadro economico, mantenendo comunque invariati sia l’importo netto contrattuale originario, 

che l’importo complessivo del progetto approvato, senza la necessità di una maggiore spesa oltre a quella stanziata e pertanto è stata 

redatta, ai sensi dell’art. 25 comma 3 della l. 11/02/94 n. 109 e L.R. n.7/02/03, una perizia di assestamento somme che è stata 

regolarmente approvata ed eseguita. 

- che alla chiusura dei lavori è emersa una economia di somme originata dal ribasso d’asta di €. 3.368,80. 

- che durante il corso dei lavori e su segnalazione dei custodi del museo è emerso, che l’impianto di allarme non è funzionante, perché 

ormai obsoleto e non recuperabile.  

- che con nota n. 10287 del 10/12/2019, il Custode del Museo, è tornato a sollecitare l’urgenza della installazione di un sistema 

antintrusione essenziale alla salvaguardia delle opere d’arte esposte nel museo. 

- che a seguito della suddetta segnalazione l’Amministrazione ha invitato lo scrivente a porre in essere quanto necessario per la 

installazione del sistema di allarme utilizzando le somme succitate.  

Per quanto sopra premesso, lo scrivente a seguito di apposita verifica dei luoghi, sulla scorta della somma disponibile e dopo avere 

effettuato un’indagine di mercato, ha stilato il seguente preventivo di spesa che comprende la fornitura e la installazione 

dell’impianto antintrusione in due distinte aree del museo civico. In particolare nei locali ex ospedale San Rocco oggi sezione della 

grafica, e nei locali dell’ex convento che va approvato in linea tecnico amministrativa dell’ammontante complessivo € 3.364,64 così 

distinto: 

 
PREVENTIVO DI SPESA PER FORNITURA E COLLOCAZIONE 

IMPIANTO DI ALLARMECOMPLETO NEL MUSEO CIVICO. 

ALA EX OSPEDALE E ALA EX CONVENTO 

 

  

1 1  AN.1   

Fornitura e posa in opera di impianto di allarme completo chiavi in 

mano. Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica. 

 

Centrale Y800+Tast+GSM+Sint.Voc.  Tipo: SY800KITAL.             Cad

                

Sensore doppia Tecnologia 15 MT IMQ  Tipo: SENS15MTIM        Cad

               

Chiave Elettronica PROX TAG     Tipo: CH/SY/TAG                 Cad

               

Cavo Allarme 4x0,22+2x0,50     Tipo: CCA 4+2                   ml

          

Minicanalina 20x10 bianca     Tipo: ECCAN                                 ml

               

Accumulatore 12v 7,2 Amp.               Tipo: BAT 7,2                               Cad

               

Accumulatore 12v 2,1 Amp.     Tipo: BAT 2,1                               Cad

                

Snodo per Sensore                              Tipo: SMB 10     Cad

                                           

Tastiera capacitiva a Display       Cad

  

1 

 

6 

 

3 

 

200 

 

12 

 

1 

 

1 

 

6 

 

1 

 

 

 

€. 370,00 

 

€. 32,00 

 

€. 6,00 

 

€. 0,354 

 

€. 1,690 

 

€. 22,00 

 

€.16,50 

 

€. 3,90 

 

€. 95,00 

€. 370,00 

 

€. 192,00 

 

€. 18,00 

 

€. 70,80 

 

€. 20,28 

 

€. 22,00 

 

€. 16,50 

 

€. 23,40 

 

€. 95,00  

                                         SOMMANO LE FORNITURE       €. 827,98 
    

Posa in opera                                                                                      a Corpo 1 €. 287,00 €. 287,00 



                                                          TOTALE  

 

 

 

€. 1.114,00 

2 2  AN.2   

Fornitura e posa in opera di impianto di allarme completo chiavi in 

mano. Ala ex Convento. 

 

Centrale Y800+Tast+GSM+Sint.Voc.    Tipo: SY800KITAL.         Cad

                

Sensore doppia Tecnologia 15 MT IMQ  Tipo: SENS15MTIM        Cad

               

Sirena per interno bianca                Tipo: BEN005                               Cad

               

Cavo Allarme 4x0,22+2x0,50  Tipo: CCA 4+2                                 ml

          

Cavo Allarme 4x0,22                  Tipo: CCA4,22                                 ml

               

Accumulatore 12v 7,2 Amp.            Tipo: BAT 7,2                               Cad

               

Accumulatore 12v 2,1 Amp.  Tipo: BAT 2,1                               Cad

                

Snodo per Sensore                           Tipo: SMB 10    Cad

                                           

Tastiera capacitiva a Display      Cad 

 

Sirena esterna autoalim. C/Flash 105 DBA 13,8v                                    Cad 

                                                           SOMMANO LE FORNITURE 

1 

 

11 

 

1 

 

200 

 

200 

 

1 

 

1 

 

10 

 

1 

 

1 

 

____________ 

 

 

 

 

€. 370,00 

 

€. 32,00 

 

€. 19,00 

 

€. 0,354 

 

€. 0,273 

 

€. 22,00 

 

€.16,50 

 

€. 3,90 

 

€. 95,00 

 

€. 75,00 

€. 370,00 

 

€. 352,00 

 

€. 19,00 

 

€. 70,80 

 

€. 54,60 

 

€. 22,00 

 

€. 16,50 

 

€. 39,00 

 

€. 95,00 

 

€. 75,00  

€. 1.113,90 

Posa in opera                                                                                       a corpo 

                                                                         TOTALE  

1 €. 530,00 

 

€. 530,00 

€. 1.643,90 
  

  

 

RIEPILOGO PREVENTIVI  Pag.  Importo Paragr.  Importo subCap.  IMPORTO 

  

Impianto di allarme Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica.                    €.  1.114,00 

 

Impianto di allarme Ala ex ospedale San Rocco oggi sezione della grafica.                    €.  1.643,90 

 

Sommano i preventivi                                                                                                             €.  2.757,90  

     

Per iva 22%  €.     606,74   

IMPORTO COMPLESSIVO DEI PREVENTIVI                                                             €.  3.364,64   

  

 
Atteso che in esecuzione delle decisioni dell'organo politico di cui sopra, al responsabile della gestione spetta il compito di porre in 

essere tutti gli atti necessari per la corretta attuazione della suddetta volontà nel rispetto degli obblighi procedurali indicate dalle 

norme di riferimento.  

Dato altresì atto che:  

- il Comune risulta impossibilitato ad eseguire, in amministrazione diretta, la installazione dell’impianto antintrusione in oggetto in 

quanto privo dei materiali necessari, di personale specializzato e dei mezzi indispensabili per la installazione suddetta. 

– si rende, pertanto, necessario attivare una procedura di scelta del contraente per l'individuazione di una ditta specializzata che 

fornisca il materiale per la installazione dell’impianto di antintrusione del museo civico.  

Considerate le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti (D.Lgs.50/2016):  

- fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta (art. 36, comma 2, lett. a);  

– le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (art. 37, comma 1);  

Visto il D.P.C.M. del 24.12.2015 inerente l'obbligatorietà per le stazioni appaltanti a ricorrere a un soggetto aggregatore per le 

categorie di beni e servizi elencati al comma 1 dello stesso D.P.C.M.;  

Dato atto che la fornitura e installazione in oggetto, sia per tipologia, caratteristiche ed importi non rientra nell'applicazione di quanto 

disposto dal succitato D.P.C.M; 



Ritenuto, pertanto, di potersi avvalere della procedura dell'affidamento diretto, previa indagine di mercato, con comparazione di 

prezzi offerti dagli operatori del settore e in particolare con preventivo offerta;  

Richiamati:  

- l'articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita 

determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

– l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. N. 50/2016, prevede che, prima dell’avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le 

Amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;  

– l'art. 26 L. 448/1999 e l'art. 1 D.L. 95/2012 che suggeriscono, ed in alcuni casi impongono, di procedere alla verifica delle 

convenzioni CONSIP e del MEPA, per l'affidamento dei contratti pubblici riguardanti la fornitura di beni e servizi;  

– l'art. 36, comma 2, del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 che ammette l'acquisizione di forniture e servizi in economia mediante procedura 

di cottimo fiduciario con affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento per importi inferiore a quarantamila euro;  

Visto, l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare la legge n. 55 del 14 giugno 2019 (salva cantieri) che prevedono la 

modalità di scelta del contraente con affidamento diretto, previa indagine di mercato, in quanto:  

• le lavorazioni da eseguire hanno valore inferiore alla soglia prevista dalla norma;  

• la categoria del servizio che rientra tra quelli individuati dall'art. 36 D. Lgs. 50/2016;  

• la spesa prevista, per un totale di €. 3.364,64 incluso l'IVA di legge, troverà copertura nel bilancio Comunale secondo le specifiche 

tecniche dettagliatamente indicate nella parte dispositiva.  

Dato atto che, non sono presenti convenzioni attive negli strumenti elettronici di acquisto e che nel catalogo non sono presenti servizi 

che corrispondono alle specifiche richieste che necessitano a questo ente;  

Tenuto conto di quanto già evidenziato e motivato nella prima parte del presente provvedimento destinato a stabilire le modalità di 

contrattazione per la scelta dell'operatore economico che dovrà eseguire la fornitura e la installazione di quanto sopra descritto.  

Evidenziato, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività (o in quello 

analogo) concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico. 

      

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016  

PROPONE 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura e installazione in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. 

a), del d. lgs. n. 50/2016;  

2. di avviare, a tal fine, un’indagine di mercato, mediante la consultazione dei cataloghi elettronici di beni/servizi presenti sulla 

piattaforma MEPA (in mancanza, specificare la fonte dei cataloghi consultati), ovvero richiedendo almeno uno/due/tre preventivi, 

ovvero verificando la presenza di altre analoghe forniture disposte da altre PPAA, onde ponderare la congruità del prezzo da 

corrispondere per la fornitura, anche in relazione alle caratteristiche del bene;  

3. di indicare lo (SMRAT CIG) n. Z912B5757F relativo alla fornitura e installazione in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto;  

4. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016), 

sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo 

le verifiche obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guida;  

5. di prenotare, a tal fine, la somma di €. 3.364,64 IVA inclusa, a carico del Bilancio Comunale;  

6. di precisare, sin da ora, che:  

- il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il 

sottoscritto Geom. Alberto Bellavia;  

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;  

- in sede di contratto (la cui stipula potrà avvenire anche prima del decorso del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, 

del d. lgs. n. 50 del 2016) sarà prevista un’espressa clausola risolutiva (ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso di 

esito negativo dei controlli.   

  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 
modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Comm. Calogero Piraino)_____________________________________ 


